
 

 

2024 年 10 月 23 日 

お取引先様 各位 

 

第三化成株式会社 

 

グループ会社である KISCO 株式会社の第三者によるランサムウェア攻撃被害に伴う、 
当社の業務再開についてのお知らせ 

 
 

2024 年 8 月 24 日(土)に弊社グループ会社である KISCO 株式会社におけるランサムウェア攻撃による

被害が発生しました。 

現在、KISCO 株式会社では強固なセキュリティ機能を実装した PC で、より安全な執務環境を実現し

業務を再開しております。 

これを受けまして当社につきましても直接的な被害はなかったものの、セキュリティの更なる強化と

して強固なセキュリティツール(XDR)の導入やファイルサーバ管理の強化により業務を再開しており、

各お取引様とのメールの送受信を順次再開させていただいております。 

取引先様をはじめ、多くの関係者の皆様にご迷惑とご心配をおかけしたことを重ねてお詫び申し上げ

るとともに、ご理解を賜りたく存じます。 

 

また、ご不明な点が御座いましたら下記お問合せ先までお問合せください。 

 

敬具 

 

 

<本件に関するお問い合わせ先> 

 業務部業務課 TEL：0436-22-3155 

FAX：0436-22-5408 


